Gabriel m. p. 
Stephanus Kovachóczy m. p. 

(P. H.) cancellarius. 
(Eredetije pátens leve! a lakban, charta transversa, a nagy fejedelmi 

pecséttel a Bonis család ltárában.) 
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C L X X Y . 1625. f e b r u á r . 21. 

Gabriel dei gratia stb. 
Prudentes ac circumspecti stb. 
Exbibitor praesentium fidelis noster providus Christopherus 

Girlach concivis liberae et regiae civitatis nostrae Cassoviensis, 
nobis humiliter requisitis exposuit. Qualiter dum superioribus 
temporibus eidem exponenti cum circumspecto quondam Friderico 
Pobst cive et negotiatore istius civitatis vestrae Leuchoviensis, 
ratione certae cuiusdam pecuniarum summae a strenuo olim 
Antonio Roll, ad ipsum exponentem, ut naturalis nepotis ipsius 
maritimi et legitimum haeredem, jure divisionario alias spectantis, 
sed per dictum Fridericum Pobst, ipsius Anthonii Roll generimi, 
mox a morte ipsius clam ad se reeeptae fraudulenterque detentae 
et sibi appropriatae, causa quaedam et litis differentia interces-
sisset, ipse Fridericus Pobst, coram certis judieibus ad amicabilem 
certamque cum ipso exponente compositionem se provocans, pon-
derosisque verborum ligamentis adstringens, illum quem deineeps 
cum ipso exponente, in honestorum utrinque virorum praesentia 
fecerat concluseratque contractum, neque ipse adhuc vivus, neque 
ipso iam ruortuo, relictorum orphanorum eiusdem tutores, debito 
hactenus complevissent effectu, prout id ipsum recusarent etiam 
de praesenti, in praejudicium et damnum ipsius exponentis mani-
festum. Cum autem ipsam justitiam communemque aequitatem 
nemini omnino fidelium nostrorum subditorum, a quopiam sub-
trahendam velimus: vos bisce nostris benigne hortamur, quatenus 
aeeeptis praesentibus, mox et defacto illud, quod vigore composi-
tionariae suae obligationis saepe nominatus Fridericus Pobst, buie 
uostro exponenti deponendum persoluendumque tam voce, quam 
scripto promiserat debitum, per praefatos orphanorum tutores, 
sive alios quorum interest, ipsi Christophoro Girlach absque omni 
defectu persolvi atque deponi modis omnibus curetis. Ne si forte 
benigna haec admonitio nostra nihil apud vos efiecerit, ipseque 
exponens evidenti suo damuo perculsus, uos secundo hac de re 
necessum habu erit requirere, ut per alia quaedam media ipsi 
exponenti super omnibus etiam antea superiude agitatis juribus 
suis plenarie satis fiat, a nobis procurandum sit. Hac itaque in 
re et nostra admonitione benignae, et communis quoque justitiae 
respectu, secus non facturi. Datum in civitate nostra Alba Julia, 
die 21. mensis Februarii, anno 1625. 

Gabriel m. p. 

Külczim : a rendes a lőcsei tanácshoz. 

(Eredetije Lőcse város levéltárában.) 
4 0 * 
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C L X X V I . 1625. n i á r c z . 4. 

Serenissime Princeps stb. 
Cum illud semper in votishabuerimus, utsingularis aftectus 

nostri erga Serenitatem Yestram argumenta, quavis occasione 
testata redderemus ; nacti hoc etiam tempore in eam rem oportu-
nitatem, praetermittendum haud putavimus, quin bisce nostris 
Serenitatem Yestram salutandam vellemus, buicque praesentium 
latori excellenti Yeicbardo Sculteto medico aulae nostrae ordi-
nario quaedam Yestrae Serenitati referenda in commissis daremus. 
Cujus verbis quidquid nomine nostro retulerit, uti indubiam fidem 
Yestra Serenitas ut adbibeat, eandem rogamus, ita omnis synceri 
et amicissimi aftectus nostri signa deferentes, eidem vitam felicem 
et rerum omnium ad vota successus comprecamur. Datum in 
civitate nostra Segesvár, die 4. mensis Martii anno domini 1625. 

Serenitatis Yestrae 
amicus et uti frater studiosissimus 

Gabriel m. p. 
Külczím Serenissimo principi Domino Georgio Wilhelmo, Marchioni 

Brandenburgico, Sacri Romani Imperii Archicamerario et Principi Electori, 
Prussiae, Juliaci, Cliviae, Montium, Stettini, Pomeraniae, Cassubiorum, 
Vandalorumque, nec non in Sylesia, Crosnae, Carnoviaeque Duci, Burg-
gravio Norimbergensi, Principi Rugiae, Corniti Marchine et Ravenspergii, 
et Domino in Ravenstein etc. amico uti fratri nostro diarissimo. 

(Eredetije a berlini állami titkos levéltárban.) 

C L X X Y I I . 1625. m á r c z . 20. 

Illustr. et Magce nobis benevole stb. 
Quae de singulari nostro erga cbristianissimum regem 

affectu, sincerique studii voluntate eadem hactenus etiam satis 
abunde perspecta bábuit, ea cum uberius omni occasione 
declaranda velimus, praetermittendum haud putavimus, quin per 
praesentium latorem summum legatum nostrum, hoc tempore ad 
aulám Ottoinannieam expeditum, generosum Joannem Gaspar de 
Giala-Kutha, aulae nostrae praefectum, et capitaneum sedis 
Siculicalis Marus, fidelem nobis dilectum, tandem bisce salutandam 
visitandamque susciperemus ; requirentes insuper, ut quicquid 
nomine nostro dictus legátus noster eidem retulerit, verbis ejus in 
omnibus indubiam fidem adhibendam, beuevolumque erga nos 
affectum suum, si qua in te necesse fuerit, declarandum velit. Fac-
tura rem desiderio nostro cumprimis gratam, et statui suo non 
inidoneam. Cui de reliquo omnis propensae voluntatis nostrae 
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argumenta deferentes, vitám etiam felicem comprecamur. Datum 
ex arce nostra Fogaras, die 20. Martii anno dni 1625. 

Ejusdem D. Y. 
amicus benevolus 

Gabriel m. p. 
(Ered. Páris, Collection Godefroy Portf. 269.) 

C L X X Y I I I . 1625. m á r c z . 30. 

Illustr. et Magce nobis benevole stb. 
Binarum illius literarum, quas ad nos mense Februario 

bujus anni dandas voluerat, cum unae per residentem nostrum in 
aula Turcica, aliae per certum hominem ad nos transmissum cum 
fide redditae nobis fuerint, ex iis et praesentis negotii statum, et 
christianissimi regis heroica et piena magnanimitatis instituta 
abunde intelleximus. Quae cum merito semper magni aestimemus, 
tantique regis tam propensae erga nos voluntatis studium, eo quo 
par est affectu suscipiendum velimus, eo majori erga Mattem ejus 
affectu ducimur, quod tantae personae legatum nobiscuni animi 
sui sensa negotiique tam ardui Consilia conferentem perspiciamus. 
Quod cum aequum etiam sit, regisque chistianissimi voluntati 
consonum illud arbitremur, gratissimum nobis factura erit, si in-
posterum quoque eo candore negotia communicanda, nosque de 
omni rerum statu certiores reddendos haud praetermittet, cum 
praesertim illud certo sibi ut persuasimi habeat aequum est, nos, 
quicquid studii, quicquid voluntatis erga christianissimum regem 
proficisci a nobis unquam poterit, nihil praetermissuros esse, quo 
illud cumulate omni occasione testatimi reddi possimus. Reliqua 
cum legato nostro Constantinopolim jam expedito fusius eidem 
referenda in mandatis dederimus, totiusque rei praesentis seriem 
cum ea communicandam commiserimus, nihil dubitamus, quin 
omnia in rem necessaria ab eodem intellectura sit. Reliquurn est 
ut omnis propensae voluntatis nostrae studia erga eam def. . . ; 
intercessionem etiam ejus pro parte fidelis nostri Francisci 
Bornemiszsza (qui jam Constantinopolim dimissus est) tantum pon-
deris apud nos habituram esse sciat, ut is non frustra tantae 
personae intercessionem fuisse agnoscat, quam divinae protectioni 
commendamus, omnemque felicitatem fidem comprecamur. Datum 
in arce nostra Fogaras, die 30. Martii ao dni 1625. 

Dnis Yrae amicus benevolus 
Gabriel m. p. 

(Ered. Páris, Collection Godefroy Portf. 269. ) 
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C L X X I X . 1625. m á j . 25. 

Gabriel stb. 
Prudentes stb. Salutem stb. Ez napok alatt itt fejérvári 

városunkban egy boszorkány asszonyt megfogatván, és per torturam 
az examenre vonatván, a több helyeken levő boszorkányok között 
vallott ott Kassán Lakatos utczában Stregely Andrásnéra is, 
hogy efféle boszorkányosságban felette igen fő volna. Nem akarván 
azért olyan gonosz istentelen személyt sehol birdalmunkban bün-
tetés nélkül elszenvedni : Hűségteknek igen serio hagyjuk és 
parancsoljuk is ez megnevezett gonosz személyt mindjárást meg-
fogatván, jó custodia alatt küldje be Fejérvárra serio reá vigyáz-
tatván, hogy el ne szaladjon. Secus non facturi. Datum Albae-
Juliae, die 25. mensis Maii ao 1625.